
 

 

         Région Engstlenalp BE 

 

 

 

     
 

 
 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

En bref 
Offre / Ligne Meiringen -  Innertkirchen –Engstlenalp / 31.163 
Saison 15. Juni – 20. Oktober 2019 
Exploitant Bergbahnen Meiringen-Hasliberg 
Partenaires régionaux Car Postal SA, Grimselwelt – KWO, Kraftwerke Oberhasli AG 
Informations aux médias Bergbahnen Meiringen-Hasliberg, Twing, 6084 Hasliberg Wasserwendi 

033 550 50 50, info@meiringen-hasliberg.ch 
Photos en haute 
résolution sur demande 

Samuel Bernhard, directeur Bus alpin, 
044 430 19 31, busalpin@busalpin.ch 

Situation détaillée de la ligne (avec arrêts) : www.suissemobile.ch 

Les curiosités 
 Le lac Engstlensee – un paradis pour les pê-

cheurs et les randonneurs 
 Un lieu énergétique près du lac : ici la 

boussole s’affole ! 
 Fromagerie de démonstration d’Engstlenalp: 

de juin à fin septembre - Tél. 033 975 00 43. 
Infos complémentaires : www.busalpin.ch 

Itinéraires pédestres depuis Engstlenalp 
 de Balmeregghorn à Planplatten / Alpen 

Tower (billets aller-retour disponibles) 
 de Sätteli à Tällihütte (val de Gadmen) 
 de Jochpass à Engelberg (avec descente via 

le lac de Trüebsee ) 
 de Tannensee à Melchsee-Frutt (plateau 

avec paysage lacustre ) 
Infos / réservations : 
www.meiringen-hasliberg.ch / www.engstlenalp-bus.ch 

Trajet Innertkirchen - Engstlenalp 

© swisstopo (BA 16024) 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=no&season=summer&resolution=10&E=2664818&N=1176985&trackId=4379452&layers=Station
https://busalpin.ch/fr/regions/region-engstlenalp.html
http://www.meiringen-hasliberg.ch/
http://www.engstlenalp-bus.ch/


 

 

         Région Engstlenalp BE 

 

 

 

     
 

 
 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

 
 
 
Horaire du Bus alpin Engstlenalp (en partie bus sur appel) 

Innertkirchen Grimseltor – Innertkirchen, Engstlenalp 
Samedi, dimanche: du 15 juin jusqu‘au 7 juillet 2019, Tous les jours du 8 juillet jusqu’au 20 oct 2019. 
Courses avec R entre lundi et vendredi circulent seulement sur réservation dès 5 personnes 
Réservations jusqu’à la veille 16h30 sur www.engstlenalp-bus.ch ou 033 550 50 50 
Aller avec correspondances de Lucerne 
Luzern 06.06 08.06     
Meiringen 07.16 09.16     
Aller avec Bus alpin 
Meiringen dép. 07.501 09.20     
Meiringen, Alpbach Parkplatz 07.511 09.21     
Innertkirchen an Grimseltor 07.591 09.29     
Aller avec correspondances d’Interlaken Ost 
Meiringen dép. (train) 07.45 08.45 10.45 14.182 16.18 17.45 
Innertkirchen Grimseltor arr. 07.52 08.52 10.52 14.252 16.25 17.52 
Aller avec Bus alpin 
Innertkirchen Grimseltor dép. 08.001 09.30 R11.00 R14.50 16.30 18.001 
Innertkirchen, Wiler 08.031 09.33 R11.03 R14.53 16.33 18.031 
Innertkirchen, Wagenkehr 08.181 09.45 R11.15 R15.05 16.45 18.151 
Innertkirchen, Gentalhütten 08.221 09.49 R11.19 R15.09 16.49 18.191 
Innertkirchen, Schwarzental 08.291 09.55 R11.25 R15.15 16.55 18.251 
Engstlenalp arr. 08.401 10.08 R11.38 R15.28 17.08 18.381 
 

Retour avec Bus alpin 
Engstlenalp dép. 08.451 10.10 R14.10 R15.40 17.10 18.451 
Innertkirchen, Schwarzental 08.551 10.20 R14.20 R15.50 17.20 18.551 
Innertkirchen, Gentalhütten 09.001 10.25 R14.25 R15.55 17.25 19.001 
Innertkirchen, Wagenkehr 09.051 10.30 R14.30 R16.00 17.30 19.051 
Innertkirchen, Wiler 09.211 10.45 R14.45 R16.15 17.45 19.201 
Innertkirchen Grimseltor arr. 09.251 10.50 R14.50 R16.20 17.50 19.251 
Retour avec correspondances d’Innertkirchen Grimseltor 
Innertkirchen Grimseltor dép/train 10.03 11.03 15.03 16.30 18.03 19.30 
Meiringen arr. 10.13 11.13 15.13 16.40 18.13 19.40 
Retour avec Bus alpin 
Innertkirchen Grimseltor dép.     17.51 19.261 
Meiringen, ALpbach Parkplatz     18.02 19.371 
Meiringen, Bahnhof arr.     18.05 19.381 
Retour avec correspondances de Meiringen     
Meiringen dép. (train)     18.42 19.42 
Luzern an     19.55 20.55 
1 = Circule le 3 août 
2 = Samedi, dimanche et jours fériés 
R = Bus sur appel : Réservation obligatoire : Tél. 033 550 50 50. Réservation à la veille jusqu‘au 16.30 h.  



 

 

         Région Engstlenalp BE 

 

 

 

     
 

 
 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prix 
Aller simple / retour 

Aller simple sur l’ensemble du parcours / adultes CHF 22.00 

Aller simple pour parcours partiel - adultes / 
Retour pour adultes durant le même jour / 
Aller simple sur l’ensemble du parcours pour enfants / 
Aller simple avec abonnement annuel ou abonnement d’été Bergbahnen Meiringen-Hasliberg 

CHF 11.00 

Aller simple pour parcours partiel - enfants / 
Retour pour les enfants durant le même jour / 
Aller simple sur parcours partiel avec abonnement annuel ou d’été de Bergbahnen Meiringen-
Hasliberg / 
Retour avec abonnement annuel ou abonnement d’été Bergbahnen Meiringen-Hasliberg - le 
même jour 

CHF 5.50 

Les abonnements demi-tarif, les abonnements généraux et cartes juniors ne sont pas acceptées 
 

Retour 

Normal CHF 58.00 

Demi-tarif et abonnement général CHF 40.00 

Inclus bon de CHF 3.00 pour la Rossbodenhütte à Engstlenalp 
 

 

 

Informations complémentaires sur la région Engstlenalp / Réservations 
Bergbahnen Meiringen-Hasliberg 
Twing 
6084 Hasliberg Wasserwendi 
Tél. 033 550 50 50 
info@meiringen-hasliberg.ch 
www.meiringen-hasliberg.ch 
www.engstlenalp-bus.ch 


	Informations complémentaires sur la région Engstlenalp / Réservations

